PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1914 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          QUARTA-FEIRA, 24 de FEVEREIRO de 2021.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA Nº 048/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art.1º - Revogar a designação do servidor WEVERTON TRINDADE, Portador da RG nº 10.893.611-8 SSP/PR, CPF nº 088.175.499-40, para
exercer de forma interina, suas atividades funcionais junto ao Departamento de Trânsito Municipal, tornando sem efeito a Portaria nº 083/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 23 de fevereiro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO Nº: 008, de 24 de Fevereiro de 2021

Dispõe sobre alteração de membros do Comitê Municipal do Programa Nossa Gente Paraná.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art.1º - A nomeação dos novos membros do Comitê Municipal do Programa Nossa Gente Paraná, unidade gestora de atuação local, cuja
incumbência é mapear, articular e gerenciar a execução do programa, o qual será composto pelos seguintes membros:

I- Secretaria Municipal de Assistência Social – Sylmara Aparecida Bontorim Valério;
II- Secretaria Municipal de Saúde - Rosana Ruy de Souza;
III - Secretaria Municipal de Educação – Simoni Aparecida Braz de Lima;
IV- Secretaria Municipal de Obras, Trabalho e Emprego - Odilon Silvestre

Artº 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições contrarias.

Nova Santa Bárbara, 24 de Fevereiro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 037/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: SANTA MARIANA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR DESPESA COM ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA ANA

ALICE DE SANTANA TEIXEIRA QUE IRÁ ACOMPANHAR GESTANTES DO MUNICÍPIO, EM
CONSULTA NO HOSPITAL SANTA ALICE EM SANTA MARIANA-PARANÁ, DIA 24 DE FEVEREIRO
DE 2021.

Data do Pagamento: 24/02/2021
Nº do Pagamento: 570/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|5|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|6|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|7|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|8|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|9|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|10|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|11|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|12|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|13|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|14|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|15|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1914/2021–|16|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

    II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.